БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ҠАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «__04____» ___10_______      2021 й.   № __2905___       «___04___» ______10______2021 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 19.07.2013 №2540
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 19.07.2013 №2540 «О реестре расходных обязательств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова "прилагаемое Положение о реестре" заменить словами "прилагаемый Порядок ведения реестра";
2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления Н.Т. Зарипову.

И.о. главы администрации                                                         М.А.Черкашнев
                                                                    Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    городского округа город Октябрьский

                                                                    Республики Башкортостан

                                                                    от «_04_»     10       2021 года № _2905__
Порядок
ведения реестра расходных обязательств городского округа

 город Октябрьский Республики Башкортостан

1. Реестр расходных обязательств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – реестр расходных обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее -  расходные обязательства) независимо от срока их окончания и определения объема средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – бюджет городского округа), необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используются при составлении и исполнении бюджета городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период, а также при анализе полноты и достаточности правового регулирования осуществления расходных обязательств.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

реестр расходных обязательств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан - свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных от имени городского округа договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, которые согласно законодательству подлежат исполнению за счет средств бюджета городского округа, включая расходы подведомственных муниципальных учреждений, с указанием объема средств бюджета городского округа, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.
3. Финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – финуправление) ежегодно не позднее 10 мая составляется реестр расходных обязательств по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
В случае необходимости финуправление запрашивает дополнительную информацию у главных распорядителей бюджетных средств, имеющих право распределять бюджетные ассигнования между подведомственными получателями бюджетных средств и предоставлять субсидии бюджетным и автономным учреждениям и получателей бюджетных средств.

4. Составление и ведение реестра расходных обязательств городского округа осуществляется в автоматизированной информационной системе.

5. Финуправление представляет в Министерство финансов Республики Башкортостан реестр расходных обязательств городского округа в форме электронных документов с использованием автоматизированной информационной системы с учетом методических указаний Министерства финансов Республики Башкортостан и в соответствии с приказом Министерства финансов Республики Башкортостан от 9 декабря 2016 года № 314 «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований, расположенных на территории Республики Башкортостан».
6. Финуправление несет ответственность за обоснованность, достоверность, полноту соответствующих сведений и своевременность их представления в процессе составления и ведения реестра расходных обязательств Республики Башкортостан.

7. Реестр расходных обязательств подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

Заместитель главы администрации

по финансовым вопросам –

начальник финансового управления                                            Н.Т. Зарипова

Управляющий делам                                                               А.Е. Пальчинский

       Приложение

       к Порядку ведения реестра

       расходных обязательств городского округа

       город Октябрьский Республики Башкортостан

РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	Наименование полномочия, расходного обязательства субъекта Российской Федерации
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства субъекта Российской Федерации

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	Федеральные законы
	Указы Президента Российской Федерации
	Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации
	в том числе государственные программы Российской Федерации
	Акты федеральных органов исполнительной власти
	Договоры, соглашения
	Законы субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты субъекта Российской Федерации

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

продолжение

	Код группы полномочий, расходных обязательств
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства субъекта Российской Федерации (рубли)

	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.

	раздел
	подраздел
	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет иных безвозмездных поступлений
	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет иных безвозмездных поступлений
	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет иных безвозмездных поступлений

	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46